
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    49η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 12.10.2022 

                 (Αριθμ. πρωτ. 75479/13.10.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 12η Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 74074/07.10.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 07.10.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του 

Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                           Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.             «      « 

              ΑΠΟΦΑΣΗ –346– 

       Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη συμπλήρωση των άρθρων 10 & 21 του Κανονισμού 

Λειτουργίας του Δημοτικού Κοιμητηρίου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 71252/28.09.2022 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

1. το άρθρο 65 του νόμου 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. το άρθρο 72 του νόμου 3852 /10 όπως τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 38 του 

νόμου 4795/21 

3. τον ισχύοντα κανονισμό του Δημοτικού Κοιμητηρίου του     Δήμου Ιλίου 

Με τη παρούσα εισήγησή μας ζητείται από το Δημοτικό Συμβούλιο όπως γίνει συμπλήρωση: 

1. Στο άρθρο 10 Κατάργηση των οικογενειακών τάφων η εξής παράγραφος: 

ΑΔΑ: ΨΝΔ4ΩΕΒ-078



 2 

Σε περίπτωση υπαναχώρησης του δικαιώματος χρήσης οικογενειακού τάφου και επιστροφή 

τούτου στο Δήμο Ιλίου, το οποιοδήποτε ποσό που έχει καταβληθεί δεν επιστρέφεται, η δε 

εναπομένουσα τυχόν οφειλή δεν αναζητείται και διαγράφεται από το Δήμο. 

2. Στο άρθρο 21 Τέλη και δικαιώματα η εξής παράγραφος: 

Επίσης σε δημότες που έκαναν χρήση οικογενειακού τάφου και δεν έλαβαν καθ’ οιονδήποτε τρόπο 

γνώση ή ενημέρωση για τη διατήρηση ή την αποχώρηση έως την      εκταφή, χρεώνονται με τέλη 

διατήρησης τάφου. 

Κατά τα λοιπά θα ισχύει ο παρών κανονισμός. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.» 

       Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή  

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τη συμπλήρωση των άρθρων 10 και 21 του ισχύοντος Κανονισμού Λειτουργίας του 

Δημοτικού Κοιμητηρίου Ιλίου, ως κατωτέρω: 

➢ Στο άρθρο 10 Κατάργηση των οικογενειακών τάφων η εξής παράγραφος: 

Σε περίπτωση υπαναχώρησης του δικαιώματος χρήσης οικογενειακού τάφου και επιστροφή τούτου 

στο Δήμο Ιλίου, το οποιοδήποτε ποσό που έχει καταβληθεί δεν επιστρέφεται, η δε εναπομένουσα 

τυχόν οφειλή δεν αναζητείται και διαγράφεται από το Δήμο. 

➢ Στο άρθρο 21 Τέλη και δικαιώματα η εξής παράγραφος: 

Επίσης σε δημότες που έκαναν χρήση οικογενειακού τάφου και δεν έλαβαν καθ’ οιονδήποτε τρόπο 

γνώση ή ενημέρωση για την διατήρηση ή την αποχώρηση έως την εκταφή, χρεώνονται με τέλη 

διατήρησης τάφου. 

Κατά τα λοιπά θα ισχύει ο παρών κανονισμός. 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση,  σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 

3852/2010 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                     Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι.,  

     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                  Γαλούνης Δ.  

ΑΔΑ: ΨΝΔ4ΩΕΒ-078


		2022-10-13T10:58:58+0300
	Athens




